
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 93/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 11. 7. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:00
Přítomno: 5 členů Rady města
Omluveni: Mgr. Taťána Břízová (tajemnice MěÚ)
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/1/2022 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtové opatření č. 10/2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č.10/2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/2/2022 bylo schváleno.

3. Výzva ke zjednání nápravy

Starosta předložil stížnost občanů města bydlících v okolí ČOV Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  stížnost  obyvatel  bydlících  v  okolí
ČOV Rokytnice v Orlických horách, kterou vlastní a provozuje společnost Rokytnická voda, s. r. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/93/3a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace podané k tomuto stavu jednatelem
společnosti Rokytnická voda, s. r. o. Ing. Tomášem Vídeňským a o možnostem zlepšení stávajícího stavu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/3b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi zajistit ve spolupráci s jednatelem společnosti
Rokytnická voda, s.  r.  o.  Ing. Tomášem Vídeňským odpověď obyvatelům včetně představení možností
zlepšení stávajícího stavu a včetně předpokládaného časového harmonogramu řešení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/3c/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 31. 7. 2022

4. Žádost o prodej pozemku p. č. 5536 v k. ú. Nebeská Rybná

Starosta předložil žádost *** o prodej pozemku p. č. 5536 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemku p. č. 5536 v k. ú.
Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/4a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr prodeje pozemku p. č. 5536 v k.
ú. Nebeská Rybná.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/4b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 15. 8. 2022

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit znalecké ocenění pozemku p. č. 5536 v
k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/4c/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 15. 8. 2022

5. Žádost o umístění odrazového zrcadla při výjezdu od rekreačního objektu čp. 349 v Rokytnici v
Orlických horách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Starosta předložil  žádost  ***  o  umístění  odrazového zrcadla při  výjezdu od rekreačního objektu čp.  349
v Rokytnici v Orlických horách z důvodu nepřehlednosti při výjezdu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o umístění odrazového zrcadla při
výjezdu od rekreačního objektu čp.  349 v Rokytnici  v  Orlických horách z důvodu nepřehlednosti  při
výjezdu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/5a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyrozumět žadatelé, že z důvodu umístění
odrazového  zrcadla  u  krajské  silnice  je  nutné,  aby  se  žádost  o  umístění  podali  na  Správu  silnic
Královéhradeckého kraje. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/5b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 15. 8. 2022

6. Darovací smlouva se zřízením věcného břemene č. 35926

Starosta  předložil  darovací  smlouvu  se  zřízením  věcného  břemene  č.  35926  s  organizací  Správa  silnic
Královéhradeckého kraje. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod pozemku p. č. 562/5, ostatní plocha -
silnice, výměra 95 m2 v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách, a to se všemi součástmi a
příslušenstvím. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere na vědomí  darovací  smlouvu  se  zřízením věcného
břemene č. 35926 s organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje. Předmětem smlouvy je bezúplatný
převod pozemku p. č. 562/5, ostatní plocha - silnice, výměra 95 m2 v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice
v Orlických horách, a to se všemi součástmi a příslušenstvím. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/6a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit předloženou darovací
smlouvu se zřízením věcného břemene č.  35926 s organizací  Správa silnic Královéhradeckého kraje.
Předmětem smlouvy je bezúplatný převod pozemku p. č. 562/5, ostatní plocha - silnice, výměra 95 m2 v k.
ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách, a to se všemi součástmi a příslušenstvím. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/6b/2022 bylo schváleno.

7. Darovací smlouva - Královéhradecký kraj

Starosta předložil darovací smlouvu s Královéhradeckým krajem. Předmětem smlouvy je sanitní vozidlo VW



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Transporter T 2,0 TDi 4Motion, které bude sloužit jednotce SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice
v  Orlických  horách  k  poskytování  předlékařské  péče  před  příjezdem  Záchranné  zdravotnické  služby
Královéhradeckého kraje. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/7/2022 bylo schváleno.

8. Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 1111021

Starosta předložil smlouvu se společností Rokytnická voda, s. r. o. o dodávce vody a odvádění odpadních vod
č. 1111021. Předmětem smlouvy je připojení Muzea železnice Rokytnice v Orlických horách k vodovodní a
kanalizační přípojce. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se společností Rokytnická voda, s.  r.  o.,
se sídlem čp.  357,  517 61 Rokytnice v Orlických horách,  IČO 25978641 smlouvu o dodávce vody a
odvádění odpadních vod č. 1111021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/8/2022 bylo schváleno.

9. Optická síť v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, Prostřední Rokytnice a Dolní Rokytnice v
Orlických horách

Starosta předložil projektovou dokumentaci zpracovanou Ing. Romanem Kloučkem - vodohospodářské stavby a
předloženou společností THSOFT s. r.  o. k vybudování optické síti  v k. ú. Rokytnice v Orlických horách,
Prostřední Rokytnice a Dolní Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  projektovou  dokumentaci  zpracovanou
Ing.  Romanem  Kloučkem  -  vodohospodářské  stavby  a  předloženou  společností  THSOFT  s.  r.  o.
k vybudování optické síti v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, Prostřední Rokytnice a Dolní Rokytnice
v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/9a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  nemá  námitek  a  připomínek  k  navrženému  trasování
a vybudování optické sítě v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, Prostřední Rokytnice a Dolní Rokytnice
v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/9b/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

10. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 22RGI02-0096

Starosta  předložil  smlouvu  s  Královéhradeckým  krajem  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  fondu
Královéhradeckého kraje č.  22RGI02-0096.  Předmětem smlouvy je  poskytnutí  neinvestiční  dotace ve výši
300  000  Kč  z  dotačního  fondu  poskytovatele  na  financování  výdajů  vynaložených  na  realizaci  projektu
s názvem „Oprava parní lokomotivy řady 0328.011".

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje č. 22RGI02-0096 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/93/10/2022 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/822/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


